
 

2021 年 3 月 4 日 

 

関係各位 

 

社会医療法人財団白十字会 

介護老人保健施設 長寿苑 

施 設 長  南   祐 三 

 

新型コロナウイルス感染症クラスター発生に対するお詫び 

および 

クラスター収束によるサービス再開のお知らせ 

 

このたび、当施設で発生致しました新型コロナウイルス感染症のクラスターにおいて、

お亡くなりになられた方々に対しまして心よりご冥福をお祈り申し上げますとともに、

罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。またご家族・関係者、地域の皆様に

は多大なご心配とご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。 

また１月１７日に陽性者が判明してから一ヶ月半に及ぶサービス提供の中止により、

利用者様のみならずご家族様にも多大なご心配とご迷惑をお掛け致しましたことに対し

まして、改めて深くお詫び申し上げます。 

現在までに５１名の陽性者が確認されましたが、２月８日以降、利用者様および職員

からの新たな感染は確認されておりません。経過観察期間を十二分に設け、３月４日を

もってクラスター収束をご報告させていただくとともに、３月８日より各種サービスの

提供を再開する運びとなりましたのでお知らせ致します。 

クラスター収束にあたっては、行政機関をはじめ、医療機関や介護施設、地域住民の

皆様など多くの方々からの様々なご支援を賜りまして、本日を迎えることができました。

取り急ぎ書中をもちまして心より感謝申し上げます。 

今回、県下最大規模のクラスター発生を受けて、二度と感染を起こさない、拡大させ

ないために、専門家をはじめ行政機関による指導のもと感染対策を充分に検討し整備し

てまいりました。サービス再開にあたっては、感染対策の強化に伴い、皆様へご協力を

お願いすることもございますので、別紙にてご案内させていただきます。ご不明な点が

ございましたら、担当者までご連絡いただきますようお願い致します。 

皆様に安心してご利用いただけるよう、また地域に貢献できるよう職員一同これまで

以上に感染対策を徹底して取り組んでまいります。 

今後ともご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 


